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[Kristen AmbY-1 
hvorefter kun een Fraktion kunde faa Lov 
til uhindret at tale ved offentlige Møder, 
at det har fundet Sted, som Dannelsen af 
Korpsene er Udtryk for, at vi har sagt: 
Vi vil ogsaa have Lov at være her. Naar I  
andre organiserer Uro, saa vil vi organisere 
Forsvar for vor egen Ytringsfrihed. 

Man spørger, om man vil opløse Korpsene. 
Heroverfor maa vi kræve Svar paa, om man 
fra anden Side vil gøre, hvad man kan for at 홢 
sikre Ytringsfriheden, om man vil kræve Ro 
ogsaa under anderledes tænkendes Taler. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Alsing Andersen: Ja, den Garanti, 
som det ærede Medlem ønsker, har vi 
Socialdemokrater aldrig faaet, hverken fra 
konservativ eller fra anden Side. Men det 
maa være tilstrækkeligt for det ærede Med- 
lem at faa at vide,' at der fra vort Partis 
og fra vor Ungdomsbevægelses Side vil blive 
gjort, hvad der kan gøres, for at ingen af 
vore Medlemmer øver Sabotage under andre 
Partiers Møder. At der paa Vælgermøder 
altid er en vis Uro, det ved enhver. Min 
Partifælle Fru Helga Larsen kan tale med 
derom, jeg minder om, hvorledes hun blev 
trampet ned paa et Møde i Jylland. Og jeg 
kan fortælle om Møder, hvor jeg har disku- 
teret med Konservative. Jeg kan garantere 
det ærede Medlem for, at de Konservative 
brølede adskilligt kraftigere, medens jeg 
talte, end de unge Socialdemokrater gjorde, 
medens andre Partiers Talere var fremme. 

Men det er ikke det, der er Tale om. 
Vi er enige om, at vi maa tilstræbe Ro og 
Værdighed paa Møderne. Man siger saa: 
De Organisationer, vi har, er ganske lov- 
lige. Ja, det er de forhaabentlig! Men 
det er ikke det, der er Spørgsmaalet, om 
de er lovlige. Det, der er det centrale, det, 
som interesserer Offentligheden, baade her i 
Byen og ude i Landet, er, om den Tone, 
som anslaas gennem disse Korps, og den 
Stemning, der skabes baade i konservative 
og andre Lejre, gennem Korpsenes Tilstede- 
værelse, gennem de Cirkulærer og Direkti- 
ver, der gives, er egnet til at tilvejebringe 
den Ro, som de Konservative vil have. 
Det 'tror vi ikke, de er. De er egnet til 
ät fremkalde en Mentalitet, som Det kon- 
servative Folkeparti heller ikke er tjent med. 
Men det er interessant at lægge Mærke til, 
àt dette Parti er saa presset af visse Stem- 
ninger indenfor deres Lejr, at de i sin Tid 
sammen med Kommunisterne maatte stem- 

me imod de Lovforanstaltiiinger; dér skulde 
sikre Roen her i Landet paa offentlige 
Møder og ved andre Lejligheder, og at de 
nu ikke kan nøjes med Statens almindelige 
Magtapparat til Opretholdelse af Ro og 
Orden, men virkelig mener, dét tjener Offent- 
lighedens Interesser at oprette saadanne 
halvmilitaristiske Korps, som her er Tale 
om. Det tror jeg, Offentligheden vil lægge 
Mærke til! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet for en kort Bemærkning. 

Prieme: Jeg vil gerne sige til den 
højtærede Justitsminister, at smukke Ord 
kan ikke tilsløre Kendsgerningerne.. Det er 
meget muligt, at den højtærede Minister 
mener, at man administrerer Lovene paa 
normal Maade i Justitsministeriet; jeg for 
mit Vedkommende vil sammen med mange 
Mennesker her i Landet hævde, at man 
administrerer disse Love paa en meget 
unormal Maade, og jeg vil gerne have Lov 
at spørge den højtærede Justitsminister om, 
hvorledes det egentlig var med den Tiltale, 
der blev rejst imod de unge Konservative 
efter Traverbanemødet, hvor man benyttedè 
Uniformsforbudsloven, om man ikke havde 
adskilligt at gøre med den Tiltale i Justits- 
ministeriet. 

Saa rettede jeg et Par Forespørgsler til 
det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen: 
Hvem begyndte med at uniformere Ung- 
dommen her i Landet, og hvem var det, der 
til Stadighed forhindrer ethvert politisk 
Møde? Jeg tror, det var rart at faa disse 
Spørgsmaal besvaret. Og til det ærede Med- 
lem, , der nu interesserer sig meget for den 
fine Tone, vil jeg gerne henstille, at han 
læser lidt i 홢Social-Demokraten", fra den- 
gang den højtærede Minister Hr. Borgbjerg 
var Redaktør af dette Organ. Den fine Tone 
fra dengang vilde uden Tvivl mange af de 
ærede Medlemmer, der nu er blevet saa 
fornemme, have Gavn af at studere af og 
til. Jeg tror, den vilde staa til forskellige 
af de Ting, der her fremdrages. 

Justitsministeren (Zahle): Den Tiltale, 
der rejstes mod Konservativ Ungdom paa 
Grund af deres Optræden ude paa Traver- 
banen, har jo faaet Medhold ved Domstole- 
ne. Det har altsaa været fuldkommen kor- 
rekt, at den Tiltale blev rejst, der har ført 
til Domfældelse. 

Formanden: Det ærede Medleni Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en > kort 
Bemærkning. 


